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 表頭

 
 
 

：問１０－２　対処行動後の解決状況【ベース：問題対処行動者】

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

ほ
と
ん
ど
解
決
し
た

 

解
決
し
た
こ
と
の
方
が
多
い

 

解
決
し
た
こ
と
の
方
が
少
な
い

 

ほ
と
ん
ど
解
決
し
な
か

っ
た

 

無
回
答

 ＴＯＴＡＬ 366 11.2 12.8 29.0 46.4 0.5
 男性 185 11.9 12.4 32.4 42.7 0.5
 女性 181 10.5 13.3 25.4 50.3 0.6
 ２０～２４歳 69 8.7 18.8 29.0 43.5 0.0
 ２５～２９歳 92 13.0 7.6 26.1 52.2 1.1
 ３０～３４歳 99 15.2 11.1 33.3 40.4 0.0
 ３５～３９歳 106 7.5 15.1 27.4 49.1 0.9
 正規職員：男性 151 13.9 13.2 32.5 39.7 0.7
 正規職員：女性 87 9.2 16.1 21.8 52.9 0.0
 非正規職員：男性 34 2.9 8.8 32.4 55.9 0.0
 非正規職員：女性 94 11.7 10.6 28.7 47.9 1.1
 労働組合：現在加入 100 11.0 14.0 27.0 47.0 1.0
 労働組合：過去加入 37 13.5 5.4 35.1 45.9 0.0
 労働組合：加入経験なし 222 11.3 14.0 27.5 47.3 0.0
 理解度レベル１ 67 10.4 10.4 32.8 46.3 0.0
 理解度レベル２ 144 10.4 11.8 29.2 47.9 0.7
 理解度レベル３ 155 12.3 14.8 27.1 45.2 0.6

表頭：問１０－３　対処行動を何もしなかった理由（複数回答）【ベース：問題に対処しない者】

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

対
処
す
る
の
が
面
倒
だ

っ
た
か
ら

 

会
社
の
反
応
が
怖
か

っ
た
か
ら

 

人
間
関
係
が
悪
く
な
り
そ
う
だ
か
ら

 

ど
う
し
た
ら
よ
い
の
か
分
か
ら
な
か
っ
た
か
ら

 

ど
う
せ
何
も
変
わ
ら
な
い
か
ら

 

そ
の
他

 

無
回
答

 ＴＯＴＡＬ 271 28.4 9.6 13.3 23.6 51.3 14.4 0.7
 男性 168 31.5 10.1 14.3 23.8 53.0 9.5 0.6
 女性 103 23.3 8.7 11.7 23.3 48.5 22.3 1.0
 ２０～２４歳 45 24.4 2.2 6.7 17.8 57.8 17.8 0.0
 ２５～２９歳 70 34.3 10.0 12.9 17.1 50.0 12.9 1.4
 ３０～３４歳 91 27.5 12.1 16.5 34.1 48.4 11.0 1.1
 ３５～３９歳 65 26.2 10.8 13.8 20.0 52.3 18.5 0.0
 正規職員：男性 140 30.0 10.0 13.6 24.3 52.1 9.3 0.7
 正規職員：女性 52 21.2 5.8 7.7 25.0 57.7 17.3 0.0
 非正規職員：男性 28 39.3 10.7 17.9 21.4 57.1 10.7 0.0
 非正規職員：女性 51 25.5 11.8 15.7 21.6 39.2 27.5 2.0
 労働組合：現在加入 70 35.7 7.1 14.3 20.0 50.0 11.4 1.4
 労働組合：過去加入 24 33.3 12.5 16.7 25.0 45.8 16.7 0.0
 労働組合：加入経験なし 173 25.4 10.4 12.7 24.9 52.0 15.6 0.6
 理解度レベル１ 49 30.6 2.0 8.2 28.6 49.0 14.3 0.0
 理解度レベル２ 119 26.9 16.0 10.9 25.2 56.3 10.1 0.8
 理解度レベル３ 103 29.1 5.8 18.4 19.4 46.6 19.4 1.0
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表頭：問１１　１５歳の頃の暮らし向き

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

か
な
り
良
か

っ
た
　

（
＋
２

）

 

や
や
良
か

っ
た
　
　

（
＋
１

）

 

ほ
ぼ
平
均
　
　
　
　

（
±
０

）

 

や
や
悪
か

っ
た
　
　

（
－
１

）

 

か
な
り
悪
か

っ
た
　

（
－
２

）

 

わ
か
ら
な
い

 

無
回
答

 

平
均

 ＴＯＴＡＬ 946 5.4 16.9 56.4 13.7 3.9 2.7 0.8 0.1
 男性 543 5.7 18.0 57.3 11.8 3.9 2.8 0.6 0.1
 女性 403 5.0 15.4 55.3 16.4 4.0 2.7 1.2 0.0
 ２０～２４歳 180 5.6 17.2 58.3 11.7 3.3 3.3 0.6 0.1
 ２５～２９歳 234 6.0 20.1 57.3 10.3 2.6 2.1 1.7 0.2
 ３０～３４歳 267 4.1 18.0 56.2 15.7 3.0 2.2 0.7 0.0
 ３５～３９歳 265 6.0 12.8 54.7 16.2 6.4 3.4 0.4 0.0
 正規職員：男性 457 5.7 18.4 58.6 10.9 3.5 2.2 0.7 0.1
 正規職員：女性 198 3.5 19.2 58.1 13.1 2.5 2.5 1.0 0.1
 非正規職員：男性 86 5.8 16.3 50.0 16.3 5.8 5.8 0.0 0.0
 非正規職員：女性 205 6.3 11.7 52.7 19.5 5.4 2.9 1.5 -0.1
 労働組合：現在加入 292 5.8 19.9 54.5 11.6 4.8 2.4 1.0 0.1
 労働組合：過去加入 84 9.5 21.4 50.0 10.7 6.0 2.4 0.0 0.2
 労働組合：加入経験なし 553 4.7 15.0 57.9 15.2 3.3 3.1 0.9 0.0
 理解度レベル１ 183 6.0 9.8 61.7 14.2 3.8 3.8 0.5 0.0
 理解度レベル２ 401 4.7 15.7 59.4 12.7 3.5 2.7 1.2 0.1
 理解度レベル３ 362 5.8 21.8 50.6 14.6 4.4 2.2 0.6 0.1

表頭：問１２　中学３年生の頃の成績

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

上
の
ほ
う

 

や
や
上
の
ほ
う

 

ま
ん
な
か
ぐ
ら
い

 

や
や
下
の
ほ
う

 

下
の
ほ
う

 

無
回
答

 

平
均

 ＴＯＴＡＬ 946 24.3 24.3 32.2 11.4 6.9 0.8 0.5
 男性 543 25.0 26.9 29.5 10.3 7.9 0.4 0.5
 女性 403 23.3 20.8 36.0 12.9 5.5 1.5 0.4
 ２０～２４歳 180 16.7 26.1 32.8 13.9 9.4 1.1 0.3
 ２５～２９歳 234 37.2 24.8 25.2 9.0 3.0 0.9 0.8
 ３０～３４歳 267 24.3 20.2 33.3 12.0 9.4 0.7 0.4
 ３５～３９歳 265 18.1 26.8 37.0 11.3 6.0 0.8 0.4
 正規職員：男性 457 27.6 26.3 29.1 9.8 6.8 0.4 0.6
 正規職員：女性 198 31.8 22.7 34.3 7.6 2.5 1.0 0.7
 非正規職員：男性 86 11.6 30.2 31.4 12.8 14.0 0.0 0.1
 非正規職員：女性 205 15.1 19.0 37.6 18.0 8.3 2.0 0.1
 労働組合：現在加入 292 33.2 25.3 28.4 7.9 4.5 0.7 0.8
 労働組合：過去加入 84 17.9 26.2 39.3 9.5 7.1 0.0 0.4
 労働組合：加入経験なし 553 21.2 23.3 32.9 13.7 7.8 1.1 0.4
 理解度レベル１ 183 13.1 19.7 43.2 12.6 11.5 0.0 0.1
 理解度レベル２ 401 20.2 22.4 35.4 13.7 6.7 1.5 0.4
 理解度レベル３ 362 34.5 28.7 23.2 8.3 4.7 0.6 0.8
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表頭：問１３　勤務先での労働条件低下や失業への不安感【ベース：就業者】  賃金や労働時間など労働条件についての不安

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

か
な
り
感
じ
る
　
　

（
＋
２

）

 

や
や
感
じ
る
　
　
　

（
＋
１

）

 

あ
ま
り
感
じ
な
い
　

（
－
１

）

 

ほ
と
ん
ど
感
じ
な
い

（
－
２

）

 

わ
か
ら
な
い
　
　
　

（
±
０

）

 

無
回
答

 

平
均

 ＴＯＴＡＬ 946 22.6 37.1 18.7 18.3 2.6 0.6 0.3
 男性 543 26.5 38.7 14.9 16.6 2.4 0.9 0.4
 女性 403 17.4 35.0 23.8 20.6 3.0 0.2 0.0
 ２０～２４歳 180 17.2 36.1 18.3 22.8 4.4 1.1 0.1
 ２５～２９歳 234 25.2 30.3 21.8 19.2 2.6 0.9 0.2
 ３０～３４歳 267 22.5 39.3 18.7 17.2 2.2 0.0 0.3
 ３５～３９歳 265 24.2 41.5 16.2 15.5 1.9 0.8 0.4
 正規職員：男性 457 26.7 39.6 15.5 15.8 2.0 0.4 0.5
 正規職員：女性 198 19.7 36.4 21.7 20.2 1.5 0.5 0.1
 非正規職員：男性 86 25.6 33.7 11.6 20.9 4.7 3.5 0.3
 非正規職員：女性 205 15.1 33.7 25.9 21.0 4.4 0.0 0.0
 労働組合：現在加入 292 20.9 36.0 19.9 21.9 1.4 0.0 0.1
 労働組合：過去加入 84 21.4 47.6 19.0 9.5 2.4 0.0 0.5
 労働組合：加入経験なし 553 23.7 36.3 18.1 17.5 3.3 1.1 0.3
 理解度レベル１ 183 18.0 41.0 21.3 14.2 4.9 0.5 0.3
 理解度レベル２ 401 23.2 35.9 19.0 18.5 3.2 0.2 0.3
 理解度レベル３ 362 24.3 36.5 17.1 20.2 0.8 1.1 0.3

表頭：問１３　勤務先での労働条件低下や失業への不安感【ベース：就業者】  失業する不安

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

か
な
り
感
じ
る
　
　

（
＋
２

）

 

や
や
感
じ
る
　
　
　

（
＋
１

）

 

あ
ま
り
感
じ
な
い
　

（
－
１

）

 

ほ
と
ん
ど
感
じ
な
い

（
－
２

）

 

わ
か
ら
な
い
　
　
　

（
±
０

）

 

無
回
答

 

平
均

 ＴＯＴＡＬ 946 10.3 23.8 31.3 29.5 4.4 0.7 -0.5
 男性 543 11.0 23.9 30.8 29.3 3.9 1.1 -0.4
 女性 403 9.2 23.6 32.0 29.8 5.2 0.2 -0.5
 ２０～２４歳 180 7.2 18.9 33.3 33.9 5.6 1.1 -0.7
 ２５～２９歳 234 10.7 20.5 33.3 32.5 1.7 1.3 -0.6
 ３０～３４歳 267 11.2 25.5 30.7 26.6 6.0 0.0 -0.4
 ３５～３９歳 265 10.9 28.3 28.7 26.8 4.5 0.8 -0.3
 正規職員：男性 457 9.2 23.9 32.2 30.4 3.7 0.7 -0.5
 正規職員：女性 198 6.6 23.2 31.3 35.4 3.0 0.5 -0.7
 非正規職員：男性 86 20.9 24.4 23.3 23.3 4.7 3.5 0.0
 非正規職員：女性 205 11.7 23.9 32.7 24.4 7.3 0.0 -0.3
 労働組合：現在加入 292 6.5 22.9 31.8 36.3 2.4 0.0 -0.7
 労働組合：過去加入 84 8.3 28.6 34.5 22.6 6.0 0.0 -0.3
 労働組合：加入経験なし 553 12.7 23.7 30.0 26.9 5.4 1.3 -0.4
 理解度レベル１ 183 9.8 20.2 33.9 27.9 7.1 1.1 -0.5
 理解度レベル２ 401 9.7 27.4 30.7 27.2 4.7 0.2 -0.4
 理解度レベル３ 362 11.0 21.5 30.7 32.9 2.8 1.1 -0.5

表頭：問１３　勤務先での労働条件低下や失業への不安感【ベース：就業者】  失業後に現在と同程度の仕事を見つけられるかの不安

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

か
な
り
感
じ
る
　
　

（
＋
２

）

 

や
や
感
じ
る
　
　
　

（
＋
１

）

 

あ
ま
り
感
じ
な
い
　

（
－
１

）

 

ほ
と
ん
ど
感
じ
な
い

（
－
２

）

 

わ
か
ら
な
い
　
　
　

（
±
０

）

 

無
回
答

 

平
均

 ＴＯＴＡＬ 946 43.8 27.4 13.0 9.1 6.1 0.6 0.8
 男性 543 45.1 27.1 11.8 8.7 6.4 0.9 0.9
 女性 403 41.9 27.8 14.6 9.7 5.7 0.2 0.8
 ２０～２４歳 180 34.4 29.4 17.8 11.1 6.1 1.1 0.6
 ２５～２９歳 234 35.0 30.8 15.4 12.0 6.0 0.9 0.6
 ３０～３４歳 267 46.8 24.7 10.5 10.1 7.9 0.0 0.9
 ３５～３９歳 265 54.7 25.7 10.2 4.2 4.5 0.8 1.2
 正規職員：男性 457 44.6 28.4 12.0 8.3 6.1 0.4 0.9
 正規職員：女性 198 51.0 26.3 10.6 7.6 4.0 0.5 1.0
 非正規職員：男性 86 47.7 19.8 10.5 10.5 8.1 3.5 0.9
 非正規職員：女性 205 33.2 29.3 18.5 11.7 7.3 0.0 0.5
 労働組合：現在加入 292 47.3 27.7 11.3 8.6 5.1 0.0 0.9
 労働組合：過去加入 84 44.0 27.4 16.7 8.3 3.6 0.0 0.8
 労働組合：加入経験なし 553 42.1 26.9 13.6 9.6 6.7 1.1 0.8
 理解度レベル１ 183 42.6 25.1 12.0 10.9 8.7 0.5 0.8
 理解度レベル２ 401 43.4 27.4 14.0 8.5 6.5 0.2 0.8
 理解度レベル３ 362 44.8 28.5 12.4 8.8 4.4 1.1 0.9
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表頭：問

 
 

１４　勤務先の状況及び予想（複数回答）【ベース：就業者】

 

Ｔ
Ｏ
Ｔ
Ａ
Ｌ

 

賃
金
が
引
き
下
げ
ら
れ
る

 

労
働
時
間
が
長
く
な
る

 

残
業
が
増
え
る

 

福
利
厚
生
が
低
下
す
る

 

従
来
の
職
場
や
職
務
が
な
く
な
る

 

人
員
削
減
が
実
施
さ
れ
る

 

職
務
の
内
容
・
仕
方
が
変
わ
る

 

仕
事
の
ノ
ル
マ
が
き
つ
く
な
る

 

配
置
転
換

 

降
格
さ
れ
る

 

職
場
の
人
間
関
係
が
悪
く
な
る

 

そ
の
他

 

特
に
な
い

 

無
回
答

 ＴＯＴＡＬ 946 21.8 25.3 28.2 14.1 11.1 31.2 29.1 25.4 21.4 3.8 19.5 2.3 22.8 1.2
 男性 543 25.6 30.4 34.6 18.6 11.8 34.6 31.1 30.0 24.3 5.2 21.2 1.5 17.7 1.3
 女性 403 16.6 18.4 19.6 7.9 10.2 26.6 26.3 19.1 17.4 2.0 17.1 3.5 29.8 1.0
 ２０～２４歳 180 14.4 27.2 31.7 7.8 6.1 23.3 22.8 24.4 17.2 2.2 19.4 2.8 25.6 1.1
 ２５～２９歳 234 20.1 23.9 32.1 13.2 8.5 29.5 29.5 26.9 20.9 3.4 20.9 4.3 22.2 1.7
 ３０～３４歳 267 25.1 25.8 28.1 14.6 12.4 34.1 31.1 24.0 20.6 2.2 18.0 1.1 23.6 0.4
 ３５～３９歳 265 24.9 24.5 22.6 18.5 15.5 35.1 30.9 26.0 25.3 6.8 19.6 1.5 20.8 1.5
 正規職員：男性 457 28.2 32.6 37.0 20.4 11.8 35.7 32.6 32.2 26.3 5.9 20.4 1.5 16.4 0.7
 正規職員：女性 198 24.2 23.2 28.3 14.1 10.6 33.3 31.3 23.2 25.3 3.0 18.7 2.5 22.7 1.0
 非正規職員：男性 86 11.6 18.6 22.1 9.3 11.6 29.1 23.3 18.6 14.0 1.2 25.6 1.2 24.4 4.7
 非正規職員：女性 205 9.3 13.7 11.2 2.0 9.8 20.0 21.5 15.1 9.8 1.0 15.6 4.4 36.6 1.0
 労働組合：現在加入 292 25.0 26.7 34.6 23.6 14.7 42.5 33.6 29.5 29.1 3.8 19.9 1.7 15.4 0.3
 労働組合：過去加入 84 10.7 27.4 17.9 14.3 13.1 25.0 31.0 25.0 10.7 4.8 20.2 4.8 28.6 0.0
 労働組合：加入経験なし 553 21.7 24.2 26.6 9.2 9.0 26.2 26.4 23.3 18.6 3.8 18.8 2.2 25.9 1.8
 理解度レベル１ 183 15.8 23.0 23.0 8.7 4.9 21.3 25.7 27.3 16.4 3.3 23.0 1.6 25.7 2.2
 理解度レベル２ 401 21.9 23.9 26.9 12.7 9.0 29.4 24.4 23.4 20.7 2.7 17.2 2.0 24.4 0.5
 理解度レベル３ 362 24.6 27.9 32.3 18.2 16.6 38.1 35.9 26.5 24.6 5.2 20.2 3.0 19.6 1.4
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